In nomine Domini Amen. Quoniam plasmator hominis Deus, post 
creationem primi protoplasti, volens ut propago humani generis potiora 
primordii sui nancisci valeret incrementa, praevidendo et praedestinando, 
liquidoque praeostendens, in se individuae Trinitatis unitatem legitur dixisse: 
non est bonum hominem esse solum, faciamus ei adiutorium simile sibi, ut 
hac sanctione, indultove salutari, inter cultores lidei orthodoxae carnis iden-
titas, prolis pluralitas, pacis tranquillitas, in universi orbis plantario uberius 
cresceret, Domino irrigante. Hinc est, quod nos B o l e s l a u s Dei gratia 
dux C r a c ο ν i a e et S a n d o m i r i a e notuin esse volumus praesentibus et 
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fiituris, praesentium notitiam habituris, quod nos ab ineunte aetate, nutu 
ac beneplacito optimi conditoris gestientes, parere per omnia, et ut melius 
et quietius opitulante Deo, possemus nostri principatus gubernacula possi-
dere, et consilio maturo venerabilis in Christo patris domini V i si a i Cra-
coviensis episcopi, decretoque omnium optimatum nostrorum ac baronum, 
adiutorio Dei primo, coniunximus nobis copula maritali generosissimam 
domiuam K u n e g u n d i m illustrissimi regis Hungariae domini B e l a e fili-
am, non solum auro, argento et lapidibus preciosis gloriosa regali Provi-
dentia et magnificentia dotatam, verum virtutum etiam ac nobilium morum 
dotibus plurimum redimitam, quae inspirante Deo, temporalis suffragii admi-
nicula nobis, tempore nostrae permaximae necessitatis praestitit copiose, ut 
ex his, quae subnectuntur liquebit luculenter. Cum enim tempore malo per-
mittente Deo, peccatisque nostris exigentibus, Tartari terras nobis subiectas 
mucrone crudeli depopulati fuissent, terramque subito et inopinate debrias-
sent profluvio sangvinis christiani, demumque pereunte cultore omnia deper-
iisse viderentur, nobisque more principali ac magnificentia omnibus gratio-
sum reddentibus, nihilque perfunctoriarum pecuniarum sub duri cordis lapide 
exmollitae largitatis, imo laudabilis prodigalitatis sitibundo aestu, avaritiae 
retinentibus, magisque nobilis militiae cohorte, quam divitiarum vel pecu-
niarum cumulatione, in archivis delitescentibus nostrae conscientiae stipati 
incedere gauderemus, ac ob id consequenter ad notabilem inopiam fuissemus 
devoluti ex eo, quod stipendia solita militiae nostrae unde solveremus, pe-
nitus non inveniremus, et ex praemissis saepe dicta venerabilis gloriosa 
domina consors nostra carissima, cernens nos plurimum anxiari, ineffabili et 
infallibili glutinio ferviclae caritatis, quo nostris affectibus iugiter inhaesit, 
concitata, compatiens ex intimis, saepe dictas peeunias sui dotalitii, per 
plures vices impensionem stipendiorum iam dictorum largiflue exhibuit, ex-
pendendas, ea tamen conditione adiecta coram aliquibus nobilibus terrae 
nostrae, ut data sibi super nostris sponsionibus fide, saepius dictam pecu-
niam mere et integre, ac sine omni diminutione tempore et loco solvere 
obligaremur; quod et fecimus, praestantes sibi super nostris sponsionibus 
debitap cautionem, atque tantas peeunias, ad quas nos solenniter ac fideliter 
obligaveramus, tempore et loco ut praemittitur persolvendas, urgentis neces-
sitatis stimulo impellente, atque quod promiseramus crebris et variis infor-
tunis succedentibus. Dumque ad solutionem tantarum pecuniarum, insuffici-
entes et invalidi reperiremur, usi salutari consilio venerabilis patris domini 
P r a n d o t h a e Cracoviensis episcopi, et ex decreto omnium nostrorum ba-
ronum, ac unanimi voluntate pariter et assensu, terrain Sancleczensem pure 
et integre, et sine omni diminutione, cum pleno dominio sicut ipsi tenui-
mus, sibi damus et conferimus, irrevocabiliterque tradimus 111 perpetuum 
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possidendam, cum pleno dominio thelonei, et omnibus attinentiis, pertinentibus 
sylvis ad eandem, usque ad metas Hungariae se extendentibus, fiuviis. pisca-
turis, piscinis, tabernis, molendini s, pratis, pascuis et omnibus aliis attinen-
tiis et pertinentiis quibuscumque nominibus censeantur, ita quod dictarn terram 
liceat sibi vendere, commutare, donare, locare, et quolibet modo a se alie-
nare. In qua terra nihil aliud nostris succedaneis iuris relinquimus, nisi ius 
in solatium praefatae nostrae coniugis praedilectae tuitionis, defensionis. et 
conservations, ut gratiosa domina, si nos de hoc ergastulo carnis prius 
vocante Deo migrare contigerit, solatiis delibuta, ac suffragiis suffulta, in 
gravamen ipsorum quo adiuvit, aut post obitum suum terram memoratam 
alterius gentis non applicet populo, aut a Polonica natione divellat indi-
gnata, sed semper materno affectu ac fide illibata, qua alias cum gentem 
supradictam inviolabiliter, immutabiliterque tenuit, ipsam gentem confo-
vendo indesinenter foveat more solitae pietatis. Ut autem liaec nostra irre-
fragibilis donatio, imo verius incomparabiliter minus sufficiens retributio ac 
recompensatio, obtineat robur perpetuae ac inconcussibilis firmitatis, et ne 
aliqui instigante spiritu malitiae et nequitiae, timoré Dei prorsus abiecto, 
pluries dictam dominam, vel leg'itimos eius successores praesumant iniuriis, 
vel molestiis quibuslibet, modo quolibet indebite lacessire, praesentem pagi-
nam super his diligenter confectam, sigillo nostro fecimus communiri. Acta 
sunt liaec in C o r c z y η villa nostra, anno ab incarnatione Domini 1257, 
sexto Nonas Martii, praesentibus his testibus illustribus : C a s i m i r o Cuia-
viensi et Lanciciensi, Z e m o v i t o Mazoviensi ducibus, J a n u s s i o Gne-
znensi praeposito et cancellario ducis C a s i m i r i , Fulcone Cracoviensi et 
Sandomiriensi cancellario, per cuius manum hoc Privilegium datum est, Ν ι -
ο ο 1 a ο Cracoviensi, Ζ e g η e ν ο Sandomiriensi, A b r a h a m palatinis, Β ο g u-
s l a o Sandomiriensi, J o h a n n e de C e c h o v , B r o n i s s i o de B y e c z ca-
stellanis, Y a r s i o dapifero, S u l i s l a o agazone Sandomiriensi, et aliis quam 
plurimis clericis et lai cis fide dignis. 

In nomine Domini nostrï Jesu Christi Amen» Abundante homi-
num malitia, non tantum ea, quae ad commodum mortalium, verum etiam 
quae ad vivi et aeterni Dei frant gloriam et honorem saepius infirmatur, si 
non scripto testium ac testimonio litterarum perhenniter firmata, eapropter 
et praesentes noverint et futuri, quia nos K u η e g u η d i s relicta domini 
Β o i e si a i felicis recordationis, quondam ducis C r a c o v i a e et S an d o m i-
r i a e domina et princeps de S a n d e c z , piae considerationis intuentes oculo, 
exactaque diligentia perpendentes, nihil adeo proficere in illo novissimo exa-
mine districto, nec posse placatum facere ilium districtum iudicem, qui vitam 
iustis et mortem impiis dat aeternam, quantum opera misericordiae, quae 
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tunc sola suos committantia actores aeternae beatitudinis ianuam introdu-
cunt, coenobium seu claustrum sanctimonialium ordinis Sanctae Clarae, ad 
Dei gloriam et Sanctae Dei Genitricis Mariae ac Beati Francisci gloriosi 
confessons honorem, nec non sacrae religionis propaginem, ac pro salute 
animarum tain nostri praefati mariti, quam nostrae, in ipsa civitate S a n -
d e c z fundandum statuimus et etiam construendum, certas personas, videli-
cet dominam abbatissam cum collegio et conventu sororum dicti ordinis in 
ibi statuendo, ut deposito liberae voluntatis arbitrio, serviant die noctuque 
Domino in timore, et ambulent in sanctitate et iustitia coram ipso, abne-
gantes se et sua, eligendo potius per artam viam et angustam portam, vitae 
ianuam introire. Unde non immerito huius temporalis vitae necessariis sunt 
iuvandae, ut eo devotius, quo quietius Domino famulentur, sibique proficiant 
per vitae meritum, et aliis per orationum suffragia et exemplum. Igitur 
volentes eas in temporalibus non deiicere, ut semper in spiritualibus profi-
ciant, donamus, conferimus, et titulo perpetuae donationis mera et simplici 
voluntate, irrevocabiliter tradimus praefatam civitatem S a n d e c z cum the-
loneo et omni quaestu et utilitate ipsius, nec non has villas et haeredita-
tes nostras, quarum haec sunt nomina: B a r c z i c z a , G o l k o w y c z e , Ca-
c z a , L a n c z s k o , M o s c z e n i c z a , C z i r n y c z , Z a r z e c z e , Z a g o r z i n o , 
S c e r z e s z , K l u c h a n e , N o s z a c z o w y c z e , M o k r a , D ą b r o w a , P o d e -
g r o d z y e , G o s c h w y c z a , B r z e s z n a , P o d r z e c z e , C h o r o w y c z e , B y -
cz i c z y e, C h e l m y e c z , T r o s s c h i c z e , S e c h I n a , K y c z n y a , P a r w, 
S z w y n a r s z k o , B y e g a n i c z e , M y s z l y e c z , P o d o l i n o , P r e s e c z n y -
c z a et W y e t r z n i e z a cum fluminibus, molendinis, clausuris, piscationibus, 
sylvis, nemoribus, venationibus, mellificiis, et cum omnibus utilitatibus et 
attinentiis earum universis, quae eisdem villis de iure pertinent ab antiquo 
cum iuribus et proprietatibus, secundum quod nostro dominio subiacebant; 
damns inquam praefato coenobio et conventui, haereditario iure, pacifice et 
quiete in perpetuum possidendas; tantummodo hoc excepto, quod pro nostro 
subsidio vitae, nostrisque necessitatibus, ducentas marcas argent! fusi, annis 
semper singulis persolvendas de praefata moneta, quo ad vixerimus reser-
vamus; praedictas autem civitatem et villas, cum iuribus, iudiciis, iudicato, 
cum utilitatibus et attinentiis supradictis, tamquam nobis ex donatione pro-
pter nuptias, vel nomine dotis seu dotalitii facta de iure pertinentes, quasi 
domina légitima et princeps earundem, supra dicto coenobio duximus con-
ferendas, tradendo et assignando eas in manus venerabilis in Christo patris 
nostri fratris N i c o l a i ministri provincialis, nomine memorati conventus 
stipulants et reeipientis, auctoritate reverendi domini M a 11 h i a e in porticu 
Sanctae Mariae diaconi cardinalis, tutoris et defensoris praedicti ordinis 
Sancti Francisci, presbyteri confessoris. Nulli ergo hominum liceat hanc. 
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meae donationis paginam infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et dicto-
rum Sanctorum incurrat, et cum iniquis in praefato examine districto reci-
piat portionem. In praemissorum itaque omnium evidentiam certiorem, 
praesentem paginam conscribi fecimus, et sigilli nostri munimine roborari. 
Acta haec sunt publice in S a n d e c z , coram magnifico domino L y e s t h k o -
ne illustri duce C r a c o v i a e S a n d o m i r i a e et S y r a d i a e , qui est tunc 
publice protestatus, nos posse rite facere praefatam donationem, et suo 
sigillo praesentem paginam etiam roboravit. Anno Domini 1280, indictione 
septima, infra octavas Apostolorum, praesentibus his: comité V a r s i o ca-
stellano Cracoviensi, doniino P r o c o p i o cancellario praefati domini ducis, 
comité M a r t i n o castellano Bresensi, et coram his viris religiosis et pa-
tribus venerandis: supra dicto ministro fratre S t e p h a n o gvardiano Strigo-
niensi, fratre Β o g u s 1 a o lectore fratrum praedicatorum, ad concordiam inter 
dictum ducem et nos faciendam, a domini legati latere destinato, fratre Jo-
h a n n e custode, fratre Β o r i s 1 a o lectore fratrum minorum , et aliis quam 
raultis, tam viris religiosis, quam clericis secularibus, quam etiam militibus 
et aliis viris bonis. 
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A Ν DRZE YO ΥΙΕ NSE 
primum monaster!urn Ordinis Cisterciensis in dioecesi